

Artikel-Nr.: 1260	Erstellt von: Malwina Tanalski	Ausstellungsdatum: 03.11.2014
EAN VKE: 400426301260		Ersterstellungsdatum: 18.11.2010

Artikelbezeichnung/articlename:	Pangasiusfilet		
Lateinischer Name/Latin name:	Pangasius Hypophthalmus		
Artikelbeschreibung/description:	Pangasiusfilet, roh, ohne Haut, praktisch grätenfrei, tiefgefroren, glasiert		
EAN:	Verkaufseinheit/sales unit: 4004263012608	Karton/carton	4004263041080
Intrastatnummer/customs tariffnumber:	03046200	EU-Zulassungs Nummer/EU-approval number:	diverse
Bestellnummer/ordernumber:	1260		
Herkunft u. Region/origin:	Vietnam		
Fanggebiet u. Zuchtgebiet/catching area:	Aquakultur Vietnam		
Verkaufseinheit (ME)/unit:	10x1000 g	Berechnungseinheit/calculation unit:	1000 g
Nettoeinwaage (ME)/net weight:	1000 g	Abtropfgewicht/drained net weigh	800 g
Sortierung/size:	ca. 170-230 g per Filet		
Glasuren/glazing:	inklusive/include:	exklusive/exclusive:	
Innenverpackung/inner packing:	Beutel		
Abmessung Innenverpackung:	Breite/width: 235	Höhe/height: 40	Länge/lenght: 450
Abmessung Karton:	Breite/width: 280	Höhe/height: 190	Länge/lenght: 460
Karton u. Palette/outer packing a. parlette:	Bruttogewicht Karton (kg): 11	Palettenfaktor: 54	Karton/Lage: 6/9
Lagerbedingung/storage:	mindestens -18°C		
LOS - Chargenkennzeichnung/batch:	MHD: TT.MM.JJ	BBD: DD.MM.YY	
MHD ab Produktion/BBD from production:	24 Monate		
GVO/GMO:	frei, nicht deklarationspflichtig/free, not to declare		
Zustatzstoffe/additives:	Stabilisatoren: E451, E452		

Zutatenliste/ ingredient list:	Zutaten: Pangasiusfilets 69%, Wasser, Stabilisatoren: E451, E452, Salz. !Achtung Zutatenliste kann variieren! Bitte Verpackung beachten!	Zubereitungs- empfehlung/ preparation:	
-----------------------------------	---	--	--

Rezepturänderungen behalten wir uns vor. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Artikel-Nr.: 1260	Erstellt von:	Ausstellungsdatum: 03.11.2014
EAN VKE: 400426301260	Malwina Tanalski	Ersterstellungsdatum: 18.11.2010

Sensorik/organoleptic:

Form - Aussehen/ appearance:	Helles Naturfilet, ohne Haut
Aroma - Geschmack/ taste:	arttypisch, rein
Textur/ texture:	arteigen

1. Allergene

	ja/ yes:	nein/ no:	enthaltene Zutaten/ ingredients included:
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse/peanut and peanut products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier und Eierzeugnisse/egg and egg products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Milch und Milderzeugnisse (einschließlich Milchzucker)/milk and milk products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse/nuts and nuts products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
SO2 und Sulfit/SO2 and sulphur: Menge/quantity: mg/kg	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse/celery and celery products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja und Sojaerzeugnisse/soy and soy products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse/cereals containing gluten:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse/sesame and sesame products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Senf und Senferzeugnisse/mustard and mustard products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fisch und Fischerzeugnisse/fish and fish products:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pangasius
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse/crustaceans and crustaceans products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Mollusken/molluscs:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Lupinen und Lupinerzeugnisse/lupine and lupine products:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

2. Nährwerte (in 100g bzw. 100ml) kalkuliert

<u>nutritional values</u>	Mittelwert/average
Energie/energy in kJ/kcal:	348 / 83
Fett/fat in g:	1,5
- davon gesättigte Fettsäure/saturated fat in g:	0,6
Kohlehydrate/carbohydrates in g:	0,0
- davon Zucker/sugar in g:	0,0
Eiweiß/protein in g:	17,5
Salz/salt in g:	0,09

Artikel-Nr.: 1260	Erstellt von:	Ausstellungsdatum: 03.11.2014
EAN VKE: 400426301260	Malwina Tanalski	Ersterstellungsdatum: 18.11.2010

3. Mikrobiologische Angaben microbiological analysis

	Mittelwert/ average	Maximalwert/ maximum	Untersuchungsmethode/ analytical method
Aerobe Gesamtkeimzahl:	500.000/g		
Clostridium spp.:	-		
Enterobacteriaceen:	1x100.000		
Vibrio parahaemolyticus:	n.n. in 25 g		
E. coli:	n.n. in 25 g		
Coliforme (thermophilie):	<200/g		
Schimmelpilze und Hefe:	-		
Salmonellen:	n.n. in 25 g		
Listeria monocytogenes:	n.n. in 25 g		
Vibrio cholerae:	n.n. in 25 g		
Staphylococcus aureus:	n.n. in 25 g		

Die vorstehend gemachten Angaben beruhen auf unserem derzeitigen Kenntnisstand. Eine rechtliche verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder Eignungen für sonstige Verwendungsfälle kann darauf nicht abgeleitet werden.